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STATE OF NEW JERSEY
 
INTRODl'\ 'j;~n OCTOBf~R 2, 1986
 

By Assemblymen RAI"lj'J'~H'rr, [·'ur, Penll, Stnhltrager, COlliIlS,
 

Napl..!:!, 1hilial, ulic1 Zinmitir 

AN ACT concerning employee contributions to the State-adminis­

tered pension funds and retirement systems, and supplementin~ 

Title 43 of the Reyiseu Statutes. 

1 BE IT ENAC'fgD by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. The mandatory contrihutions hy members to the Teachers' 

2 Pension and Annuity Fund required by N. J. S. 18A:66--31, to the 

:l .Judicial Retirmueul Systl'lIJ rcquil'eu lJy soction 26 of P. L. 1!181, 

4 c. 470 (C. 43 :6A-34.l), to the PrisOII Offieer's Peusioll Fuud rt'­

5 quired by secti,oJl 7 of P. L. ID41, e. 220 (C. 43:7--1:n, to the Puhlir 

6 Employees' Rctirenwnt i.,y,;tetn requlreJ by :~cction 25 of P. L. 1954. 

7 c.84 (C. 43:15A-2;), to the Consolidated Police and Firemen's 

8 Pension Fund required hy R. ~.43 :1&-5, to the Police and Fire­

9 men's Retirement System required by section 15 of P. L. 1944, 

10 c. 255 (C. 43:16A-15), and the State Police Retirenwllt System 

11 required by section 38 of P. L. Hl65, c. 80 (C. 53 :5A-38), shall be 

1:2 picked up by their employers and shall he treated aM employer 

13 contributions as provided hy section 414(h) of tht.~ United StateM 

14 Internal Revenue CodE>. The alllount of contrihutions on hehalf or 

15 each member shall contillue to I".> included us rehrular compensatioll 

16 for an other purpos('!;, except tbat the amount shall not be included 

17 in the computation of f{'deral iucome taxes withhe14 from the mem­

18 bers' compensation. 

1 2. This act shall take effect on January 1, 1987. 



STA~rEME.N'r 

The purpose of this hill 1~ to provide fOl~ the implelllentatioll 

of the provisionl'l of 8eetion 414(h) of the Internal Revenue Code 

with respect. to the State-adminiRtpred pen8~on funds anrl retire­

ment systems. 'nus section of the code permits employee contri· 

butions to be eonsidererl a8 employer contributions for federal 

i;ncome tax purposes and to be sheltered from federal income taxes 

until they are reoeiyed nfter l'etiNmeJlt. This will result in a cur­

rent tax benefit for all Of the m(,JI1liers of the l'etirem£>ut systems. 

A ruling is requirerl from thl' Internal Revenue Rf'1'dee on whether 

the State pension funds and retirement system qualify for appli­

cation of section 414(h), The act would take effect on January 1. 

1987, but could not be implemented uncler federal law until a 1'8\'01'­

able ruling is ·received from th,. Intemal Re\'enue Ser,-ice on the 

appliCability of section 414(h) to the State pension funds lind reo 

tirement systems. 

PENSIONS AND RETIREMENT-PERS, TPAF, OTHER 

Implements employer pick-Up of employee contributions in State­

administered retirement systems. 
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ASSEl\'IBL Y, No. 3245 

STATE OF NEW JERSEY
 
INTRODUCED OCTOBER 2, 1986
 

By Assemblymen RAFFE~RTY, FOY, Penn, Stuhltrager, Collins,
 

Naples, Hudak and Zimmer 

AN ACT concerning employee contributions to the State-admini.-;­

tered pension funds and retirement systems, and supplementing 

Title 43 of the Revised Statutes. 

1 BE IT ENACTED by the Senate amd General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. The mandatory contributions hy members to the Teachers' 

2 Pension and Annuity Fund required by N. J. S. 18A :66-31, to the 

::~ Judicial Retirement System required by section 26 of P. L. 1981, 

4 c. 470 (C. 43 :6A-34.1), to the Prison Officer's Pension Fund 1'e­

5 quired by section 7 of P. L. 1941, c. 220 (C. 43 :7-13), to the Publi(~ 

6 Employees' Retirement System required by section 25 of P. L. 1954, 

7 c. 84 (U. 43 :151\..-23), to the Consolidated Police and Firemen '8 

8 Pension Fund required by R. S. 43 :16-5, to the Police and Firp­

9 men's Retirement System required by section 15 of P. L. 1944, 

10 c. 255 (C. 43 :16A-15), and the State Police Retirement S~vstelll 

11 required by section 38 of P. L. 1965, c. 89 (C. 53 :5A-38), shall be 

12 picked up by their employers and shall be treated as employer 

13 contributions as provided by section 414(h) of the United States 

14 Internal Revenue Code. The amonnt of contrihutions on behalf of 

15 each member shall continue to 118 included as regular compensation 

16 for all other purposes, except that the amount shall not be included 

17 in the computation of federal income taxes withheld from the mem­

18 bel'S' compensation. 

1 2. This act shall take effect on January 1, 1987. 



S'l'ATEMENT 

The purpose of this bill is to provide for the implementation 

of the provisions of section 414(h) of the Internal Revenue Code 

with respect to the State-administered pension funds and retire­

ment systems. This section of the code permits employee contri­

butions to be considered as employer contributions for federal 

income tax purposes and to he sheltered from federal income taxes 

until they are received after retirement. This will result in a cur­

rent tax benefit for all of the members of the retirement systems. 

A ruling is required from the Internal Revenue Service on whether 

the State pension funds ami retirement systems qualify for appli­

cation of section 414(h). The act would take effect On .January 1, 

1987, but could not be implemented under federal law until a favor­

able ruling is received from the Internal Revenue Service on the 

applicability of section 414(h) to the State pension funds and re­

tirement systems. 

PENSIONS AND RETIRJ1JMEN'l'-PERS, 'rpAF, OTHER 

Implements employer pick-up of employee contributions in State­

administered retirement systems. 



ASSEMBLY STATE GOVERNMENT COMMITTEE 

STATEMENT TO 

ASSEl\'1BLY, No. 3245 

STATE OF NEW JERSEY
 
DATED: OCTOBER 27, 1986 

The Assembly State Government Committee reports favorably As­

sembly Bill No. 324i"i. 

This bill provides for the implementation of the provisions of section 

414 (h) of the Internal Revenue Code with respect to the State-admin­

istered pension funds and retirement systems. This section of the code 

permits employee contributions to be considered as employer contribu­

tions for federal income tax purposes and to be sheltered from federal 

income taxes until they are received after retirement. This will result 

in a current tax benefit for all the members of the retirement systems. 

The affected retirement systems are the Public Employees' Retire­

ment System, the Teachers' Pension and Annuity Fund, the Police and 

Firemen's Retirement System, the State Police Retirement System, the 

.Judicial Retirement System, the Prison Officers' Pension Fund, and 

the Consolidated Police and Firemen's Pension Fund. 
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SENATE STATE GOVERNMENT AND FEDERAL AND
 
INTERSTATE RELATIONS AND VETERANS AFFAIRS
 

COMMITTEE
 

STATEMENT ~'0 

ASSElVIBLY, No. 3245 

STATE OF NEW JERSEY 
DATED: DECEMBER 8, 1986 

The Senate State Government Committee reports favorably Assem­

bly Bill No. 3245. 

This bill provides for the implementation of section 414 (h) of the 

federal Internal Revenue Code with respect to State-administered pen­

sion funds and retirement systems. This section of the code permits 

employee contributions to ue considered as employer contributions for 

federal income tax purposes and to be sheltered from federal income 

taxes until they are received npon retirement. This will result in a 

current tax henefit for members of the retirement systems. Contribu­

tions on behalf of each member shall continue to be included as regular 

compensation for all other purposes. 

A favorable ruling has been received from the Internal Revenue 

Service on the applicability of section 414 (h) to the State pension funds 

and retirement systems. 

This act shall take effect January 1, 1987. It shall apply to the 

Teachers' Pension and Annuity Fund, the Judicial Retirement System, 

the Prison Officers' Pension Fund, the Public Employees' Retirement 

System, the Consolidated Police and Firemen's Pension Fund, the 

Police and Firemen's Retirement System, and the State Police Retire­

ment System. 
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